PAGE

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	11.02.2014

	№ 19

с. Александровка
Об организации размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли и оказания услуг на территории Александровского сельского поселения Ейского района в 2014 году

В целях создания условий для обеспечения жителей Александровского сельского поселения Ейского района услугами торговли, надлежащего оборудования объектов мелкорозничной торговли, оказания услуг, поддержания в них общественного порядка, соблюдения норм и правил, обеспечения контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере торговой деятельности, оказания содействия в работе контролирующих органов на потребительском рынке, в соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», статьей 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-К «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», статьей 65 Устава Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) схему размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 1);

2) перечень видов конструкций, используемых для организации мелкорозничной нестационарной торговли, оказания услуг на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 2).

2. Ведущему специалисту финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.В.Рыбаковой в срок до 01 апреля 2014 года провести конкурс на право размещения мелкорозничной
торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района.
3. Начальнику общего отдела Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко обнародовать настоящее постановление и разместить на официальной сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Александровского сельского поселения

Ейского района

                А.Г. Подгорный

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от 11.02.2014 № 19
СХЕМА
размещения объектов мелкорозничной торговли, оказания услуг на  территории Александровского сельского  поселения  Ейского  района

	№ п/п
	Адрес места торговли

(с  описанием  и  обоснованием)
	Ассортимент реализуемых товаров
	Внешний вид конструкции, согласно приложению

№ 2

	1
	2
	3
	4

	1.
	Село Александровка,
площадка по ул.Советская, д.34
	Квас разливной
	КН-1, КН-2

собственная конструкция

	2.
	Село Александровка,
площадка по ул.Советская, д.1
	Безалкогольные прохладительные напитки на розлив
	КН-1, КН-2

собственная конструкция

	3.
	Поселок Степной

площадка на пересечении ул.Советов и Калинина
	Безалкогольные прохладительные напитки на розлив
	КН-1, КН-2

собственная конструкция

	4.
	Поселок Садовый

площадка по ул. Мира, д. 7
	Безалкогольные прохладительные напитки на розлив
	КН-1, КН-2

собственная конструкция

Начальник общего отдела                                                              С.М. Макаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

 от 11.02.2014 № 19
ПЕРЕЧЕНЬ
видов конструкций, используемых для организации мелкорозничной торговли, оказания услуг  на территории Александровского
 сельского поселения Ейского района
	Вид конструкции

(допускаемой к использованию)
	Код конст-рукции
	Порядок применения конструкции
	Требования к размерам торгового места

	1
	2
	3
	4

	[image: image3.png]

	КН-2
	Безалкогольные прохладительные напитки в кеговой таре
	1. В соответствии с техническими характеристиками конструкции

	[image: image1.jpg]

	КН-1

	Безалкогольные прохладительные напитки на розлив
	1. В соответствии с техническими характеристиками конструкции

Начальник общего отдела

    С.М. Макаренко